



Od piątku płatna strefa na Kazimierzu i w sąsiedztwie Dworca Głównego

2011-05-23

PARKOWANIE. Do czasu zamontowania parkomatów opłatę będzie można wnieść za pomocą kart postojowych. Na razie opłaty za postój na dotychczasowych zasadach.

Od najbliższego piątku (27 maja) zostanie rozszerzona strefa płatnego parkowania w Krakowie o Kazimierz i ulice po wschodniej stronie Dworca Głównego. Na razie będzie ona funkcjonować na dotychczasowych zasadach. Nie będzie więc podwyżki opłat i wprowadzenia podstref. Zmiany mogą jednak zostać wprowadzone, jeżeli tak zdecydują radni.

- Jedyną zmianą będzie na razie rozszerzenie strefy. Do czasu zamontowania parkomatów na Kazimierzu opłatę będzie można wnieść za pomocą kart postojowych - informuje Andrzej Olewicz, zastępca dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Do piątku w abonamenty upoważniające do parkowania w strefie powinni się zaopatrzyć mieszkańcy obszarów, o które będzie ona rozszerzona. Dotyczy to więc mieszkańców Kazimierza i ulic w sąsiedztwie Dworca Głównego na obszarze od ul. Lubomirskiego po stronie numerów nieparzystych (bez jezdni dwupasmowych), po ul. Mogilską - starą i ul. Lubicz - od ronda Mogilskiego do wiaduktu kolejowego. Dla osób, które nie są zameldowane w tych rejonach, od piątku będzie obowiązywać opłata za parkowanie pojazdów od poniedziałku do piątku w godz. 10-18. Kto jej nie uiszczy, to narazi się na opłatę dodatkową w wysokości 50 zł.

Do momentu zamontowania parkomatów na Kazimierzu będzie można tam kupić karty postojowe, które będą sprzedawane w specjalnie oznaczonych lokalach, u sprzedawców - kontrolerów oraz w Biurze Strefy Płatnego Parkowania.

- Zabrakło informacji dla mieszkańców o wprowadzeniu strefy na nowych obszarach. Wystarczyło wywiesić odpowiednie informacje w kamienicach i budynkach - zwraca uwagę Jacek Balcewicz, radny Dzielnicy I Stare Miasto.

- Pełną informację podaliśmy na naszej stronie internetowej. O zmianach informują również media - wyjaśnia Jacek Bartlewicz, rzecznik ZIKiT.

Dla mieszkańców rejonów objętych strefą abonamenty postojowe sprzedawane są w Biurze Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Kalwaryjskiej 35 (róg Smolki) od poniedziałku do piątku w godz. 8-18. Warunkiem do wydania abonamentu jest okazanie dowodu osobistego potwierdzającego zameldowanie w strefie oraz dowodu rejestracyjnego pojazdu. Opłata miesięczna za abonament dla mieszkańców wynosi 10 zł. Na razie sprzedawany jest abonament na 3 miesiące i przez taki okres będzie obowiązywał na obecnych zasadach. Przed wakacjami krakowscy radni mogą jednak przegłosować projekt uchwały, która wprowadza kilka zmian. Wśród nich jest m.in. wydłużenie okresu płatnego postoju do godz. 20 czy zmiana cennika - pierwsza godzina nadal kosztowałaby 3 zł, druga 3,5 zł (obecnie 3,1 zł), trzecia - 4,1 zł (obecnie 3,2 zł). Nie zmieniałaby się opłata za czwartą i każdą kolejną godzinę - 3 zł, a także najniższa opłata za postój naliczana minutowo, czyli 1 zł za 20 minut. Do tego planuje się podzielić strefę płatnego parkowania na podstrefy. Pierwsza z nich obejmowałaby dotychczasowy obszar strefy wraz z ul. Dietla po stronie numerów parzystych. Drugą podstrefę wyznaczono na Kazimierzu z



**Magiczny
Kraków**

ul. Dietla po stronie numerów nieparzystych. Trzecia podstrefa ma się znajdować po wschodniej stronie dworca. Mieszkańcy mogliby wykupywać abonament (10 zł miesięcznie) tylko na swoją podstrefę.

Każdy mieszkaniec może obecnie kupić abonament na całą strefę za 250 zł. Po zmianach taki abonament byłby o 100 zł droższy.

- Proponowane podwyżki cen w strefie za każdą godzinę parkowania są niewielkie. Nie zmieni się cena pierwszej godziny, a założenie jest takie, aby była jak największa rotacja na miejscach parkingowych w centrum, których brakuje - komentuje Wojciech Wojtowicz, przewodniczący Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa. - Dyskusyjne jest natomiast to, że po zmianach abonamentów nie mogliby kupować mieszkańcy z zameldowaniem tymczasowym. Nad tym trzeba się będzie zastanowić.

(TYM)